12.03.2020г. № 23
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БАХТАЙ»

администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О мерах по предупреждению и тушению

пожаров в весенне-летний период 2020 года

и предупреждению гибели людей от пожаров
В целях предотвращения гибели и травматизма людей, снижения рисков возникновения пожаров на территории муниципального образования «Бахтай», во исполнение Федерального закона № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь п.9 ст.6 Устава муниципального образования «Бахтай»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Рекомендовать руководителям хозяйств, предприятий и организаций всех форм собственности, а также муниципальных учреждений в срок до 30 апреля 2020 года:
1.1.Организовать очистку территорий подведомственных предприятий, организаций и учреждений от горючих отходов и мусора и вывоз его в места утилизации;

1.2.Принять меры к приведению в исправное состояние источников наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения;

1.3.Организовать работу по совместной очистке проездов и подъездов к зданиям, сооружениям и водоисточникам;
1.4.Обеспечить помещения необходимым количеством первичных средств пожаротушения;
1.5.Провести ремонт электрооборудования, либо обесточивание неэксплуатируемых помещений;
1.6.Запретить проведение огневых и других пожароопасных работ без получения допуска (разрешения) в установленном порядке;
1.7.Обеспечить устойчивое функционирование средств телефонной связи для сообщения о пожаре в пожарную охрану;

1.8.Провести дополнительный противопожарный инструктаж всех работников;

1.9.Оформить информационные стенды на противопожарную тематику;

2.Провести проверку технического состояния водокачек и скважин;
3.Обновить минерализованные полосы шириной не менее 6 метров и противопожарные разрывы в населенных пунктах муниципального образования «Бахтай»

4.Провести проверку готовности добровольных пожарных формирований, обеспечить их своевременный выезд на тушение пожара;

5.Организовать контроль очистки территории населенных пунктов от горючих отходов и мусора.
6.Руководителям крестьянско-фермерских хозяйств:

6.1.Организовать и провести проверки противопожарного состояния объектов заготовки и хранения кормов и урожая.

6.2.Провести опашку сельскохозяйственных полей шириной не менее 6 метров по периметру.

7. Директору МБОУ Бахтайской СОШ Федоровой Г.С.:
7.1. Провести внеочередные инструктажи преподавательского состава по мерам пожарной безопасности и действиям в случае пожара;

7.2.Провести уроки безопасности для всех учащихся с привлечением ответственного по противопожарной безопасности.
 8. Опубликовать настоящее постановление в периодическом средстве массовой информации «Бахтайский вестник».
 9. Контроль за данным постановлением оставляю за собой.

Глава

муниципального образования «Бахтай»

В.П.Бальбурова

С постановлением ознакомлены:

1.КФХ «Балбин П.П.»________________
2.КФХ «Балбин Б.П.»________________
3.КФХ «Павлов Н.С»_________________
4.КФХ «Степанов М.Г.»_______________
5.КФХ «Андреева Г.А.»_______________
6.КФХ «Шапхонов С.Т.»_______________
7.КФХ «Халтаев А.А.»________________
8.КФХ «Халтаев П.А.»________________
9.КФХ «Халтаева Е.А.»_______________
10.ИП Шапхонова Р.В.________________
11.ИП Янковечус Т.В._________________
12.ИП Халтаев П.А.___________________
13.Директор МБОУ Бахтайская СОШ Федорова Г.С._____________
14.Заведующая дом-музеем Дабеева Е.В._____________________
15.Заведующая МКДОУ Бахтайский детский сад Тангарова Л.К._____________
16.Заведующая отделением ОПС  Куклина Н.И. ___________________